
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAT

DEL ESTADO DE BAJA CATIFORN]A

RECURSO DE INCONFORMIDAD:
Rl-86/2023

RECURRENTE:
JUAN MANUEL MOLINA GARCÍA Y
FRANCISCO JAVIER TENORIO
ANDÚJAR COMO
REPRESENTANTE PROPI ETARIO
Y SUPLENTE DE MORENA

AUTORIDAD RESPONSABLE:
CONSEJO GENERAL ELECTOAL
DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
PARTIDO ENCUENTRO SOLIDARIO

MAGISTRADO INSTRUGTOR, EN
FUNCIONES:
GERMAN CANO BALTAZAR

Mexicati, Baja California, a veinte de diciembre de dos mil veintitrés'

Visto el oficio número TJEBC-SG-C,49012023, suscrito por la Secretaria General

de Acuerdos en funciones, mediante el cual da cuenta de la recepción de un

RECURSO DE INCONFORMIDAD a las quince horas con diecinueve minutos

del diecinueve de diciembre del año en curso, interpuesto por Juan Manuel

Molina García y Francisco Javier Tenorio Andújar como representante

propietario y suplente de MORENA, en contra del ACUERDO DEL CONSEJO

GENERAL ELECTORAL DEL INST¡TUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA

CALIFORNIA POR EL QUE SE DETERMINAN LOS MONTOS TOTALES Y

DISTRIBUCIÓN DEL FINANCIAMIENTO PÚEL¡CO PARA EL

SOSTENIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES,

GASTOS DE CAMPAÑA Y ACTIVIDADES ESPECIFICAS DE LOS PARTIDOS

POLíTICOS EN BAJA CALIFORNIA, ASi COMO GASTOS DE CAMPAÑA

PARA LAS CANDIDATURAS INDEPENDIENTES EN EL EJERCICIO 2024, EN

CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA

ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA DICTADA DENTRO DEL EXPEDIENTE

RI.6O/2023 Y ACUMULADOS.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 327, fracción I de la Ley

Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del Reglamento lnterior de este

Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por MORENA, en contra del

+GONSEJOACUERDO

ESTATAL

GENERAL ELECTORAL DEL INSTITUTO

BAJA CALIFORNIA POR EL QUE SEDE



Rt-86/2023

DETERMINAN LOS MONTOS TOTALES Y DISTRIBUCIÓN DEL

FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA EL SOSTENIMIENTO DE LAS
ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES, GASTOS DE CAMPAÑN Y
ACTIVIDADES ESPECíF¡CRS DE LOS PARTIDOS POIíTICOS EN BAJA
CALIFORNIA, NSi COMO GASTOS DE CRru¡PRÑR PARA LAS
CANDIDATURAS INDEPENDIENTES EN EL EJERCICIO 2024, EN

CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA DICTADA DENTRO DEL EXPEDIENTE

RI.6O/2023 Y ACUMULADOS.

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente del recurso de inconformidad
promovido por el prefijo Rl, bajo clave de identificación Rl-96/2023.

TERCERO.- Túrnese a la ponencia del Magistrado en funciones, German Cano
Baltazar como instructor y ponente, a fin de proceder a la substanciación en

términos de lo dispuesto por el artículo 327 de la Ley Electoral del Estado de Baja

California.

Notifíquese por ESTRADOS, publíquese por LlsrA y en la pÁolrun DE

INTERNET del Tribunal

Así lo acordó y firma Carola Andrade Ramos, Magistrada Presidenta del

Tribunal de Justicia Electoral del Estado, ante Karta Giovanna Cuevas
Escalante, Secretaria General de Acuerdos en funciones, quien autoriza y da fe.

Cúmplase.

¡ ;:;.'¡q';:' r:-': --
' ',¡:Ui.f¡'-: j. li'l/':'¡ ' -..

'' ' ' ;. í:':: ^iJ*"r


